22 | QUARTA-FEIRA,4 de dezembro de 2024 CORREIO DO POVO

LEILÃODEALIENAÇÃOFIDUCIÁRIA | SOMENTEON-LINE

Central de informações: (11) 3117-1001 - www.freitasleiloeiro.com.br - af@freitasleiloeiro.com.br

ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – LEI Nº 9.514/97

SERGIO VILLA NOVA DE FREITAS, , leiloeiro oficial inscrito na JUCESP sob n° 316, faz saber, que devidamente
autorizado pela credora fiduciária VIRGO II COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO, inscrita no CNPJ sob n° 02.105.040/0001-
-23, nos termos do Instrumento Particular de Compra e Venda de Imóvel e Alienação Fiduciária em garantia, celebrado
em 09/06/2009 e Escritura Pública de Cessão de Crédito e Outras Avenças, lavrada em 19/04/2016, onde figuram
como devedores fiduciantes Hélio Francisco Dumann da Cunha e sua esposa Queli Martins da Cunha, e na forma da
Lei nº 9.514/97, promoverá a venda em LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE (1º ou º leilão) ALIENAÇÃO

FIDUCIÁRIA através do site: www.freitasleiloeiro.com.br, do imóvel abaixo descrito. O PRIMEIRO LEILÃO será realizado
no dia 16 de dezembro de 2024, a partir das 16h00, com lance mínimo igual ou superior a R$ 150.000,00 (cento e
cinquentamil reais). DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Casa nº 03 do “Residencial Fênix”, com frente para a Rua Independência,
nº 528, no Balneário Rebello, na cidade de Tapes/RS, com a área construída de 86,50m², tendo a área no terreno de
112,50m², devidamente descrita e caracterizada na matrícula nº 14.261 do Registro de Imóveis da Comarca de
Tapes/RS. Obs.: Ocupada. Caso não haja arrematação em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 18 de dezembro
de 2024, a partir das 16h00, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 75.000,00
(setenta e cinco mil reais). O imóvel está ocupado e será vendido à vista, em caráter “ad corpus” e no estado em que
se encontra, sendo a desocupação de total responsabilidade do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei 9.514/97.
Os interessados em participar do leilão, deverão se cadastrar através do site www.freitasleiloeiro.com.br e se habilitar
em até 01 (uma) hora antes do início do fechamento do leilão. Os lances on-line e seus incrementos deverão estar de
acordo com valores mínimos estabelecidos. Todas as despesas propter rem, ou seja, condomínio, IPTU, etc., com
vencimento até a data do leilão, serão de responsabilidade da credora fiduciária, exceto quando se tratar de aquisição
do imóvel por meio do exercício do direito de preferência pelo devedor fiduciante. Havendo arrematação, a escritura
pública deverá ser lavrada em até 90 dias contados a partir da data do leilão, sendo as despesas com a transferência
da propriedade, por conta do arrematante. Providências e encargos para regularização de eventuais divergências,
pendências e averbações junto aos órgãos competentes, correrão por conta do comprador. O arrematante pagará o
valor total da arrematação, mais 5% correspondente à comissão do leiloeiro oficial, a qual não está incluída no valor
do lance. Os referidos pagamentos deverão ser efetivados no prazo de 24 horas depois de expressamente comunica-
do. Caso não sejam efetivados os pagamentos do valor da arrematação e comissão do leiloeiro, no prazo estabelecido,
a venda não será concretizada e o proponente estará sujeito às penalidades legais. Os devedores fiduciantes serão
comunicados das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercerem o direito de
preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. As demais condições deste leilão
obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19/10/1932. O edital completo encontra-se disponível no site do
leiloeiro www.freitasleiloeiro.com.br.

1º Leilão: dia 16/12/2024 a partir das 16h00 2º Leilão: dia 18/12/2024 a partir das 16h00

Pregão Eletrônico nº 90008/2024 - UASG 160421
Nº Processo: 64130.003333/2024-73

Objeto: Aquisição de pneus automotivos, de câmaras de ar para pneus, protetores de
câmaras, extensões rígidas e flexíveis, prolongadores para uso em rodados duplos,
válvulas para pneus sem câmara e demais utensílios para borracharia. Total de Itens
Licitados: 120. Edital: 04/12/2024 das 08h00 às 11h45. Endereço: Av Aparício Mariense,
345, VilaNova - Santiago/RSouhttps://www.gov.br/compras/edital/160421-5-90008-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/12/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
9º BATALHÃO LOGÍSTICO

MINISTÉRIO DA
DEFESA

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9331/2024 Objeto: Serviços de 01(um) Médico Psiquiatra, na Policlínica da Polícia Civil, em
Porto Alegre/ RS.
DATA: 20/12/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1204-0012706-3.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9293/2024 Processo 23/0602-0009688-4

Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 15,35 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Charqueadas/RS.
ADiretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições e com fundamento na Informação ASJUR/CELIC

Nº 346/2024 (fls. 453/460) e na Informação DIOB/DEPLAN Nº 346/2024 (fls. 470/471), torna pública a

retificação do edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data da abertura da sessão para o dia 20 de
dezembro de 2024, às 9h.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

Rodada reservaemoções
nasduaspontasda tabela

37ª RODADA
n Quarta-feira
Vasco x Atlético-MG..............19h00
Vitória x Grêmio......................20h00
São Paulo x Juventude........20h00
Criciúma x Flamengo.............20h00
Inter x Botafogo......................21h30
Cruzeiro x Palmeiras.............21h30
Atletico-GO x Fortaleza........21h30
n Quinta-feira
Fluminense x Cuiabá.............20h00
Athletico-PR x Bragantino..20h00

38ª RODADA
n Domingo
Grêmio x Corinthians..................16h
Atlético-MG x Athletico-PR......16h
Bahia x Atlético-GO.....................16h
Flamengo x Vitória......................16h
Botafogo x São Paulo.................16h
Palmeiras x Fluminense............16h
Bragantino x Criciúma................16h
Fortaleza x Inter...........................16h
Cuiabá x Vasco..............................16h
Juventude x Cruzeiro.................16h

Esportes

O muro do Ninho do Urubu, o
Centro de Treinamento do Fla-
mengo, foi pichado na madruga-
da dessa terça-feira. Torcedores
do time rubro-negro responsá-
veis pelo ato escreveram uma
frase curiosa: "Entrega pro Cri-
ciúma". Com o objetivo, os torce-
dores pretendem prejudicar o ri-
val Fluminense. O time catari-
nense é rival direto do tricolor
carioca na luta contra o rebaixa-
mento. Por essa razão, torcedo-
res flamenguistas mandaram tal
mensagem na pichação, já que
uma vitória do Criciúma poderia
complicar o rival na briga con-
tra a queda para a Série B da
próxima temporada.

P
ara onde quer que se
olhe na tabela de classi-
ficação há alguma dispu-
ta. Umas mais tensas e

outras menos, mas há. Restando
duas rodadas para o final do
Campeonato Brasileiro são pou-
cas as certezas: Botafogo e Pal-
meiras são os únicos a disputa-
rem o título, os seis primeiros
colocados estão garantidos na
fase de grupos da Libertadores,
e Cuiabá e Atlético-GO são os
dois já rebaixados. De resto, há
muita coisa em jogo ainda.

As maiores emoções estão re-
servadas para quem precisa es-
capar do rebaixamento. O Juven-
tude visita o São Paulo e, se ven-
cer, está livre da queda e mais
que isso, cotado para pegar va-
ga na Sul-Americana. Se belis-
car um ponto no Morumbis e Cri-
ciúma e Bragantino não ganha-
rem seus confrontos, o Ju tam-
bém se garante na Série A. Em
caso de derrota e dos adversá-
rios pontuarem, a definição fica
para domingo contra o Cruzeiro,
no Alfredo Jaconi.

Somente dois times termina-
rão o campeonato na "zona do
limbo”, 15º e 16º lugares que
nem caem para a Série B do
ano que vem e nem se classifi-
cam para a próxima Copa Sul-
Americana. É nesse recorte de
disputa em que existe um leque
maior de clubes envolvidos, pois
a distância de quem está fora
para os de dentro do Z-4 é infe-
rior a seis pontos. Ou seja, al-
cançável em duas rodadas.

A penúltima rodada se encer-
ra amanhã com dois jogos. De-
pendendo do resultado do Criciú-
ma hoje contra o Flamengo, o
Fluminense, atual campeão da
América, pode entrar em campo
na zona do rebaixamento.

Campeão Brasileiro pode ser conhecido hoje, mas risco do rebaixamento
movimenta um leque de clubes. Juventude pode escapar no Morumbis

Fábio Matías tem duas vitórias, dois empates e derrota só na estreia no Ju

FERNANDO ALVES/ECJ /CP

CLASSIFICAÇÃO

Times PG J V GP GC SG

1°} Botafogo 73 36 21 56 28 28

2°} Palmeiras 70 36 21 58 31 27

3°} Flamengo 66 36 19 56 40 16

4°} Inter 65 36 18 53 32 21

5°} Fortaleza 65 36 18 49 36 13

6°} São Paulo 59 36 17 51 39 12

7°} Bahia 50 36 14 47 46 1

8°} Corinthians 50 36 13 48 45 3

9º} Cruzeiro 49 36 13 41 39 2

10} Vitória 45 36 13 42 49 -7

11} Grêmio 44 36 11 43 46 -3

12} Vasco 44 36 12 39 55 -16

13} Atlético-MG 44 36 10 46 52 -6

14} Athletico-PR 42 36 11 39 43 -4

15} Juventude 42 36 10 46 57 -11

16} Fluminense 40 36 10 31 39 -8

17} Criciúma 38 36 9 41 53 -12

18} Bragantino 38 36 8 37 46 -9

19} Cuiabá 30 36 6 28 46 -18

20} Atlético-GO 27 36 6 26 55 -29

Fórmula: Os times jogam entre si, em turno e returno.
Critérios de desempate: número de vitórias; saldo;
gols marcados; confronto direto; cartões.

Área de vagas para Libertadores e Pré-Libertadores
Zona de rebaixamento para a Série B

SÉRIE A

Pedidopara time
prejudicar rival

FLAMENGO

O governo de Minas Gerais
tenta, via justiça, que a partida
entre Cruzeiro x Palmeiras, à
noite no Mineirão tenha a pre-
sença de público. A CBF definiu
no domingo que o confronto de-
verá ser com portões fechados
por falta de segurança, uma vez
que no primeiro turno, uma or-
ganizada do Verdão realizou
uma emboscada em uma estra-
da resultando na morte de um
torcedor cruzeirense. O clube mi-
neiro alega prejuízo por não ter
sido causador da infração. Para
os donos da casa está em jogo
uma vaga na Pré-Libertadores e
para os visitantes a permanên-
cia do sonho do tricampeonato.

Pressãoparater
torcidanoestádio

CRUZEIRO

Técnico do Real Madrid, Carlo
Ancelotti fez elogios ao desempe-
nho e à postura do Botafogo na
final da Copa Libertadores. O
treinador italiano exaltou a "atitu-
de e o comprometimento" da equi-
pe carioca, que pode vir a ser o
adversário do Real na final da Co-
pa Intercontinental, a ser disputa-
da ainda neste mês, no Catar.
"Eu vi o jogo. Houve um clima
fantástico e um primeiro minuto
de jogo incrível, com aquele chu-
te", comentou o técnico do Real,
em referência à expulsão relâm-
pago de Gregore logo no primei-
ro minuto da final, contra o Atléti-
co-MG, no Monumental de Núñez,
em Buenos Aires, na Argentina.

ElogiosaoFogão
antesdoMundial

ANCELOTTI